Unidad de
Transparencia

. Respuesta a solicitud de Acceso a la Informacidn

Expediente UT. 0015/2023
PNT' 140288623000015
Y SU ACUMULADO 0040/2023

Solicitante.
Presente.

A través de este medio doy respuesta a su solicitud de informacion recibida el dia 282 de diciembre
del afo 2022 en esta Unidad de Transparencia a través de la Plataforma Nacional de Transparencia,
en la que solicité del Ayuntamiento de San Pedro Tlaquepaque Jalisco, lo siguiente:

| Solicitud

“Listado de parques, areas verdes publicas, jardines publicos, bosques urbanos, de la zona
metropolitana de Guadalajara. Ordenado por municipios e indicados en una cartografia o mapa.
En formato .pdf sic).

Con el propésito de obtener la informacion solicitada y emitir la respuesta correspondiente se
realizaron las siguientes:

| Gestiones para la obtencion de la informacion B

1. Se requirié a la Direccién de Parques y Jardines mediante documento electronico 3893,
recibido el dia 05 de enero del 2023.

2. Se requiri¢ a la Direccién General de Medio Ambiente mediante documento electronico 3894,
recibido el dia 05 de enero del 2022.

Sequidas las gestiones internas, en esta Unidad de Transparencia, se recibieron las siguientes:

| Respuestas de las dependencias internas |

' Plataforma Nacional de Transparencia.
2 Recibida Oficialmente el dia 05 de enero de 2023 por ingresar fuera del horario laboral.
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1. La Direccion de Parques y Jardines documento electronico 249, recibido el dia 06 de enero
de 2023, informo:

“Al respecto le informo que en esta Direccion de Parques y Jardines el Bosque Urbano que se tiene
registrado en el Municipio de San Pedro solo es el Bosque Urbano de Tlaquepaque.

El listado de parques, areas verdes ptblicas y jardines publicos se anexa al presente Documento,
sin contar con la indicacion cartografica en los archivos de esta Direccién.

Cabe hacer mencion que el concepto dreas verdes publicas se registran los camellones y glorietas
a los que se les da mantenimiento por parte de esta Direccion de Parques y Jardines” (sic)

2. La Direccion General de Medio Ambiente documento electronico 610, recibido el dia 05 de
enero de 2023, informd:

“| e informo que personal a mi cargo de esta Direccion General de Medio Ambiente realizo una
biisqueda exhaustiva en los archivos correspondientes, y no se encontré evidencia relacionada
con lo solicitado por el particular, pero podria encontrase informacion en la Direccion de
Parques y Jardines de San Pedro Tlaquepaque, o la Agencia Metropolitana de Bosques Urbanos
(AMBU)” (sic)

De conformidad con lo antes mencionado en términos de los articulos 84.1 y 86.1 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios, esta Unidad
de Transparencia emite la siguiente:

| Resolucion |

Su solicitud de informacion piblica es AFIRMATIVA en virtud de lo sefialado por la Direccion de Parques
y Jardines quien informa que, en el Municipio de San Pedro Tlaquepaque se tiene registrado el Bosque
Urbano de Tlaquepaque y remite un total de tres archivos en documento Excel donde podréa consultar
el listado de parques, areas verdes publicas y jardines publicos.

De lo anterior se hace mencion de que, en el concepto areas verdes plblicas se registran los
camellones y glorietas a los que se da mantenimiento por parte de dicha Direccion.

Por anterior se hace mencion que, se entrega la informacion tal y como se posee, cumpliendo con lo
establecido en el articulo 87 numeral 3 de la LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA DEL ES TA DO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, el cual se establece

que:
« ... Articulo 87.

Acceso a Informacion - Medios
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3. Lainformacion se entrega en el estado que se encuentra y preferentemente en el formato solicitado.
No existe obligacion de procesar, calcular o presentar la informacion de forma distinta a como se
encuentre ... "

Por lo antes expuesto se emiten los siguientes:

| Puntos resolutivos |

Primero. - Su solicitud de informacion es Afirmativa, de conformidad a lo expuesto en esta respuesta
y lo establecido en el articulo 86, fraccion |, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de Jalisco.

Segundo — Medio de acceso a la informacion. - La presente respuesta le sera notificada a traves
de la Plataforma Nacional de Transparencia y la informacion solicitada le seran entregadas mediante
la reproduccion de documentos.

Tercero — Legalidad en el tramite de la solicitud. Le informamos que en el tramite de sus solicitudes
de informacion desde el inicio hasta su conclusion prevalecieron los principios establecidos en el
articulo 5° de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Jalisco y sus
Municipios, y se cumple en esta respuesta con todos los requisitos establecidos en el articulo 85 de
dicha ley.

Cuarto - Del derecho humano a la informacién publica. Esta Unidad de Transparencia del
Ayuntamiento de San Pedro Tlaquepaque reconoce y garantiza el ejercicio de su derecho humano
fundamental de acceder a la informacion publica consagrado en el articulo 6° de la Constitucion
Politica de los Estados Unidos Mexicanos al entregarle la informacion que nos ha solicitado.

Quinto. - Areas competentes en la generacion, posesion o administracion de la informacién
solicitada.
Las areas que resultaron competentes para requerir la informacion que usted nos solicito fueron:

e Direccion de Parques y Jardines
o Direccion General de Medio Ambiente

Sexto. - Ayuda y orientacion. Estimado ciudadano, en caso de tener alguna duda en relacion con
esta respuesta; la informacion que se le entrega; la forma y medio de su acceso, estamos listos para
atenderle en el siguiente teléfono: 33 10 57 60 30, o en la siguiente direccion electronica:
tlaquepaque.iransparencia@gmail.com., o bien en las instalaciones de esta Unidad ubicada en
Independencia niimero 58 planta baja, Zona Centro de San Pedro Tlaquepaque.

)
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Séptimo. - Medio de impugnacion. Se le informa al C. Solicitante que, si fuera su deseo
inconformarse con la presente resolucion, procede el recurso de revision, para lo cual tiene un
término de 15 dias habiles, contados a partir del dia siguiente de recibir la presente respuesta,
en términos de los articulos 91 al 103 de la Ley de Transparencia y acceso a la Informacion Publica
del Estado de Jalisco y sus Municipios, mediante comparecencia, correo electronico o en la Plataforma
Nacional de Transparencia, ante este sujeto obligado o al Instituto de Transparencia, Informacion
Plblica y Proteccién de Datos del Estado de Jalisco y sus Municipios (ITEI).

San Pedro Tlaquepaque Ja1is%eﬁ‘?§d‘§"énero del afio 2023.

C. @esar Ignaci |
Director de la Unidad de Transparenr;la del Aym,;amlentode S@n Pedro Tlagquepaque Jalisco.
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Numero dedocumento: 248
Focha: 06-01-202314:33:18

Para: CESAR IGNACIO BOCANEGRA ALVARADD

Direccitn: UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Bocumento: Oficio

Asunto:RESPUESTA A DOCUMENTO ELECTRONICO 3893 -

Por este medio reciba un cordial saludo, ocasion gue aprovecho para dar contestacion al Documento Electronico 3893, EXP.
UT.~ 00152022, donde nos solicita la sigutente informacion:

“tistado de parques, Greas verdes plblicas, jurdines piblicos, bosques urbanos en Tlaquepagque, indicando en una
cartegrafia o mapa . En formato pdf” {SIC)

Al respecto le informao que en esta Direccion de Parques y Jardines el Bosgue Urbano gue se liene registrade en el Municipio
de $an Pedro sole ¢s ol Bosque Urbano de Tiaguepague.

Bl listade de parques, areas vercles pablicas y jardines pablicos se anexa al presente Documento, sin conlar con la indicacion
carogrdfica en los archivos de esta Direccidn,

Cabe hacer mencién que el conceplo dreas verdes pablicas se registron los cametiones y glorietas o los que e les do
manteninmiento por parte de esta Direccion de Parques y Jardines.

5in otro en particuior me despide quedando a sus ordenes por cualquier duda o oclarecion,

Adjuntos ANEX0S:  pginto] Adunto2  © Adjuntod

Cupiu Para: MIONTSERRAT CARDLINA CORONA PEREZ LHIDAD Df TRANSPARENCIAL Sin Loer )
ELIAB LOPEZ LOPEZ uninal Dt TRANSPARENCIAL 3in Leer )
JOHANA JAZMIN SIMBRON GALLEGQS JIFATURA D ARFA DF LA UNIDAD DF TRANSPARTNCIA{ Sin Leer )

2022, AHD DE LA ATENCION INTEGRAL A NIFAS, NIIOS ¥ ADOLESCENTES CON CANCER EN JALISCO™
ATENTAMENTE
— HECTOR GUMARD GAVIRO HERNANDEZ
DIREGCCION DE PARQUES Y JARDINES

EMITIZD POR
— 1QURDES CAFALNA UATEGR FLOREY
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https:fftlaquepagque.geb,mx
Indepondoncia #58
Centro Histérice do San Podro Tlaquoepague
Tel. 33-10-57-60-00




Numero de documento: 610
Fecha : 05-01-2023 14:00:32

Para : CESAR IGHRACIO BOCANEGRA ALVARADD
Pireccion : UNIDAD DE TRANSPARENCHA
Documento 1 Oficio

Asuntorespuesta o documenio 3894

En respueasto al Nimera de Documento 38%4, an el gue soficita inforrmacion sofarente o Bstado de pargues, dreas verdes, jardings publicos y
bosques urbanos n @ Municipio, le infermo gue pesonal a mi cargo de esla Direccién General de Madio Ambiente realizo una burgueds
prhoustiva en los archivos corespondientes, y no se encenird evidencia relacionada ¢on io sofichtado por el parlicular, pero podiia
encontrace inlermacian en k3 Direcoidn de Parques y Jarcines de San Pedro Tlaguepeque. o la Agencia Melropoltana de Bosques Urixanes
[AMBUY,

Lo anleror de conlermiclad con lo sslablecido de los arllculos 115 de k. Constifucion de fos Estodaos Unidos Mexicanos: 73y 79 e ke
constitucion Pollica del Estade de Jalisco: 55 de la Ley para Sanvidores Pablicos del Estado de Jalisco y sus tAvnicipios: 217, del Reglamearto
de Goblerno y de lo Administracion Polifica del Ayuntarmignio Constilucione! de fan radre Tlagquepague; ost coma del arllculs 5 del
Faglomente Muncipal de Equibrio Feoldgicn y fa Proleccion ol Mado Ambienle de San Pedre Tlaguepague.

Queds ¢ suUs drdenas para cualaguier aclaracion

Copia Para: MONTSERRAT CAROLINA CORONA PEREZ UNIDAD DE TRANSPARENCIAL Sin taar )
ELIAR LOPEZ LOPEZ uNIDAD OF TRANSPARENGCIAL Sin Loer }
JOHANA JAZMIM SIMBERON GALLEGOS JEFATURA DT AREA DF LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA{ Sin Leer)

2022, ARIO DE LA ATENCION SNTEGRAL A HINAS, HIFIOS Y ADGLESCENTES CON CANCER EH JALISSO"

ATENTAMENTE
— ROBERTO BALTAZAR REMAN
DIRECCIGH GEMERAL DE MEDIQ AMBIENTE

ENMITIDO POR
= ROAFRTO BALTAZAN ROMAN

https:fftlaquepaque.gabamk
Indopandencia $#£58
Centre Histérico da San Pedro Tloquapague
Tel, 33-18-57-60-00




